Beitrige 2017

Kinder und Jugendliche
bis zum vollendeten 18. Lebensjahr

Mutter/Vater-Kind-Turnen (bis 4 Jahre)
Erwachsene

Ehepaare

oder ein Erwachsener und ein Kind bis zum

vollendeten 18.Lebensjahr
Familie mit Kindern
bis zum vollendeten 18. Lebensjahr

Passive

Rentner (Einzelperson)

Auszubildende, Studenten, Arbeitslose
(bei Vorlage einer Bescheinigung)
Aufnahmegebihr (einmalig)

Zusatzlich jahrlich:
Badminton

FuRball

Handball
Judo/Ju-Jutsu/Jiu-Jitsu
Karate

LG-Nord

Schwimmen

Turnen/Erwachsene

Turnen/Kinder und Jugendliche
die nicht der Abteilung angehotren

Beitragsjahr = Kalenderjahr

102,--

126,--
162,--

234,--

246,
54,--

114,--
102,--

20,--

20,--
16,--

20,--
10,--
20,--
50,--
30,--
10,--
10,--

Kinder und Jugendliche, die im Familienbeitrag
enthalten sind, werden mit Vollendung des 18.
Lebensjahres, automatisch aus diesem Beitrag
herausgenommen und Selbstzahler.

Sollte kein schriftlicher Antrag mit Schul- oder

Lehrbescheinigung zwecks Beitragsermafigung
vorliegen,

wird der Beitrag fir Erwachsene erhoben. ErmaRigter
Beitrag wird bis zum Ende der Ausbildung gewahrt
(maximal bis zur Vollendung des 27. Lebensjahres).

Bei Lastschriftzahlern halbjéhrlicher Einzug zum
01.02.

und 01.08. eines jeden Jahres. Fir nicht eingeldste
Lastschriften wird eine Gebihr von EUR 10,--
erhoben. Rechnungszahler erhalten weiterhin eine
jéhrliche

Rechnung, bei einer zusatzlichen Gebihr von 2 €.

Austritt:
Der Austritt aus dem Verein ist zum 30.06. und 31.12.

maoglich. Er muss dem Verein durch schriftliche
Erkléarung

mindestens ein Monat vorher angezeigt werden
(31. Mai und 30. November).

Trainer, Ubungsleiter sowie Betreuer sind nicht
berechtigt, Kiindigungen anzunehmen.
Kindigungen per eMail werden nicht anerkannt!

Sportverletzungen:
Bei jedem Sportunfall mit Verletzungen sollte man

sich aus versicherungstechnischen Grinden sofort
mit der Geschéftsstelle in Verbindung setzen.




